
 

C O M U N E  DI  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE IV
RESPONSABILE DEL SETTORE: Arch. Sabato ESPOSITO

Registro Generale n. 529  del  28/05/2019

Registro Settore  n. 91  del 30/04/2019

OGGETTO: Lavori  di  manutenzione  straordinaria  impianti  in  vari  immobili
comunali. Approvazione atti di contabilità finale e certificato di
regolare esecuzione.  CIG Z342653142

      
            (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati:  n.

( X )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

                                                                                            Il Responsabile del Settore

_________________________

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Rosalba Di Palma

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
dal__________________.
                                                                                                        Il Messo Comunale

___________________ 

                                                                                   Il Responsabile del Settore IV
                                                                                   Arch. Sabato ESPOSITO 



IL RESPONSABILE SETTORE IV
 

Premesso  che  con  determina  del  settore  IV  n.  317  del  31/12/2018 sono  stati
affidati alla ditta SIT IMPIANTI s.r.l. i lavori di “manutenzione straordinaria impianti
in vari immobili comunali”;

Visto
 la contabilità finale dei lavori redatta dalla DL e sottoscritta dall’impresa senza

riserve  da cui  risulta  un  credito  alla  ditta  di  €  12.423,05 per  lavori  ed  €
1.242,30 per IVA al 10% e per un importo complessivo di € 13.665,35;

 il  certificato  di  regolare  esecuzione  a  firma  dell’arch.  Sabato  Esposito  e
sottoscritto dalla ditta senza riserva;

 il certificato di pagamento emesso dal RUP
 che il quadro economico a seguito dello stato finale risulta il seguente:

LAVORI 12.423,05

 di cui ONERI SICUREZZA diretti 600,00

IVA (10%) 1.242,30

INCENTIVO (2%) 254,71

ECONOMIE 648,81

TOTALE  14.568,87

Preso atto che i lavori sono stati regolarmente eseguiti;
Ritenuto  di poter procedere all’approvazione degli  atti  contabili  relativi  allo stato
finale dei lavori, il certificato di regolare esecuzione ed il certificato di pagamento;

Visto il CIG Z342653142

Visti:
 il D.lgs 50/2016 e s.m.i.
 il D.Lgs. n. 267/2000
 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2

del D.Lgs. 118/11)
 lo Statuto Comunale
 il Regolamento di Contabilità
 il Regolamento comunale sui controlli interni

DETERMINA

1. di approvare le risultanze contabili dello stato finale ed il certificato di regolare
esecuzione dei  lavori  relativi  a  “Manutenzione straordinaria impianti  in vari
immobili comunali” , agli atti dell’ufficio;

2. di approvare il certificato di pagamento FINALE dei lavori dove si liquida un
importo di €. 12.423,05 per lavori ed €. 1.242,30 per IVA al 10% e per un
importo complessivo di €. 13.665,35;

3. di dare atto che il quadro economico a seguito dello stato finale è il seguente

LAVORI 12.423,05

 di cui ONERI SICUREZZA diretti 600,00

IVA (10%) 1.242,30

INCENTIVO (2%) 254,71

ECONOMIE 648,81

TOTALE  14.568,87

4. di dare atto che la somma risulta impegnata al cap. 340/30 imp. n. 1806/2018



e reimputata con imp. n. 1018/2019;
5. di  dare  atto  che  si  provvederà  con  successivo  atto  alla  liquidazione  del

pagamento delle somme dovute a favore della ditta SIT IMPIANTI srl;
6. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per la

pubblicazione all’Albo pretorio on line.

                                                                              
                                                                               IL RESPONSABILE SETTORE IV
                                                           Arch. Sabato ESPOSITO 


	
	C O M U N E DI M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli
	OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria impianti in vari immobili comunali. Approvazione atti di contabilità finale e certificato di regolare esecuzione. CIG Z342653142
	IL RESPONSABILE SETTORE IV
	DETERMINA



